UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 43/BC-SKHĐT         Đồng Tháp, ngày  14 tháng 4 năm 2022

BÁO CÁO

Thẩm tra kết quả huy động nguồn lực và tình hình nợ đọng xây dựng cơ

bản trong Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới của

huyện Châu Thành

Tiếp nhận Công văn số 99/VPĐP-NTM ngày 12/4/2022 của Văn phòng

Điều phối xây dựng nông thôn mới và tái cơ cấu ngành nông nghiệp Tỉnh về

việc thẩm tra hồ sơ huyện nông thôn mới của huyện Châu Thành,

Sau khi nghiên cứu hồ sơ đề nghị xét, công nhận huyện Châu Thành đạt

chuẩn nông thôn mới năm 2021, Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo kết quả thẩm

tra kết quả huy động nguồn lực và tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản trong

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới của huyện Châu

Thành, cụ thể như sau:

1. Kết quả huy động nguồn lực đầu tư xây dựng nông thôn mới

Trong giai đoạn 2011 - 2021, tổng nguồn lực huy động đầu tư xây dựng

nông thôn mới trên địa bàn huyện là 10.394,771 tỷ đồng, trong đó:

- Ngân sách nhà nước: 1.212,051 tỷ đồng, chiếm tỷ lệ 11,66% tổng nguồn

vốn, trong đó:

 + Ngân sách Trung ương: 60,278 tỷ đồng, chiếm tỷ lệ 0,58% tổng nguồn

vốn.

 + Ngân sách tỉnh: 596,488 tỷ đồng, chiếm tỷ lệ 5,74%.

 + Ngân sách huyện: 534,052 tỷ đồng, chiếm tỷ lệ 5,14%.

 + Ngân sách xã: 21,232 tỷ đồng, chiếm tỷ lệ 0,2%.

- Vốn lồng ghép: 152,822 tỷ đồng, chiếm tỷ lệ 1,47%.

- Vốn tín dụng: 8.861,430 tỷ đồng, chiếm tỷ lệ 85,25%.

- Vốn doanh nghiệp đóng góp: 70,188 tỷ đồng, chiếm tỷ lệ 0,68%.

- Vốn đóng góp của cộng đồng dân cư: 98,280 tỷ đồng, chiếm tỷ lệ 0,95%.

(Phụ lục chi tiết – gửi kèm theo)

2. Tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản trong xây dựng nông thôn mới

Căn cứ Công văn số 8932/BKHĐT-KTNN ngày 01/11/2017 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn tiêu chí xác định nợ đọng xây dựng cơ bản

trong Chương trình mục tiêu quốc gia (MTQG) xây dựng nông thôn mới;

2

Căn cứ Báo cáo số 122/BC-UBND ngày 07/4/2022 của UBND huyện Châu

Thành về tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản trong xây dựng nông thôn mới huyện

Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2011-2021;

Qua rà soát, đến hết ngày 31/12/2021, kết quả 11/11 xã nông thôn mới và

huyện Châu Thành đã không để xảy ra nợ đọng xây dựng cơ bản thuộc Chương

trình theo hướng dẫn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

3. Đề xuất, kiến nghị

Từ những kết quả nêu trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư thống nhất đề nghị

xét, công nhận huyện Châu Thành đạt chuẩn nông thôn mới năm 2021.

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính gửi Văn phòng điều phối xây dựng nông

thôn mới và tái cơ cấu ngành nông nghiệp Tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VPĐP xây dựng nông thôn mới và tái cơ cấu

ngành nông nghiệp Tỉnh;
- LĐ Sở;

- Lưu: VT, P.NV(Đ).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Cẩn

		2022-04-14T17:19:17+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!